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Besvarelse af spørgsmål nr. 326 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af besvarelse af spørgsmål nr. 326 (Alm. del), 

som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den7. december 

2021. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF). 

 

 

Nick Hækkerup 

/ 

Gustav Schaldemose 
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Spørgsmål nr. 326 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren som opfølgning på samråd den 25. november 

2021 om terrordømt tiltalt for Nem-ID svindel oversende ikke-

fortrolige svar på REU alm. del - spm. 130, 143 (2021-22) og 

REU alm. del - spm. 355 (2020-21)?” 

 

Svar: 

 

1. Jeg er meget opmærksom på, at brugen af fortrolige besvarelser skal be-

grænses, så flest mulige af de besvarelser m.v., som jeg oversender til Fol-

ketinget og Folketingets udvalg, gøres almindeligt tilgængelige.  

 

Justitsministeriet modtager mange spørgsmål fra Folketinget og dets udvalg, 

som bl.a. vedrører politiets efterforskning og forfølgning af konkrete lov-

overtrædelser. Når ministeriet i de situationer vælger at oversende en besva-

relse i fortrolig form, så sker det for at kunne give uddybende og præcise 

oplysninger om for eksempel en konkret straffesag til Folketinget. 

 

Hvis der efterfølgende kommer en anmodning fra Folketinget om at over-

sende de ikke-fortrolige elementer i en besvarelse, som kan gøres alminde-

ligt tilgængelig, så vil jeg selvfølgelig imødekomme dette ønske i det om-

fang, at det er muligt.  

 

2. De besvarelser, der henvises til i spørgsmålet, er gjort fortrolige, da be-

svarelserne indeholder oplysninger om enkeltpersoners strafbare forhold. 

 

Jeg kan oplyse, at jeg samtidig med nærværende besvarelse har oversendt 

en besvarelse af spørgsmål nr. 130 og 355 (Alm. del) med de elementer fra 

besvarelserne, der ikke indeholder oplysninger om enkeltpersoners strafbare 

forhold. 

 

Det er ikke muligt at oversende en ikke-fortrolig udgave af besvarelsen af 

spørgsmål nr. 143 (Alm. del), idet alle elementer af besvarelsen indeholder 

oplysninger om enkeltpersoners strafbare forhold. 


